

Tensta kvinno- och tjejjour
Box 4013
163 04 Spånga

till Länsstyrelsen
Socialavdelningen
Maria-Pilar Reyes
Box 22067, 10422 Sthlm

ANSÖKAN OM BIDRAG TILL PROJEKTET "FRAMTID FÖR ALLA!"

Sökt belopp 447 000 kr

Bakgrund

Tensta kvinno- och tjejjour har i år fyllt 5 år. Under innevarande år har jounen flyttat till en lägenhet i Tensta, som även kan även erbjuda ett skyddat boende, vilket vi länge haft som önskemål. Denna möjlighet har även utnyttjats under året.

Under åren som gått har vi arbetat med olika projekt för att bli upplysta och påverka attityder i hedersfrågor och jämlikhet. Vi har arbetat med frågor kring könsstymning. Vi har arbetat med vuxna kvinnor, vi har jobbat med unga kvinnor, samarbetat med skolor och vårdcentraler mm och vi har också i viss mån jobbat med vuxna män och unga killar. Vi vill fortsätta att samarbeta med skolor och vårdcentraler, men vi vill gå ett steg vidare för ett aktivare samarbete med unga tjejer och killar. De kontakter vi genom projekten har haft med män visar också på ett stort behov av kunskap, information och diskussion om männens roll i det hedersrelaterade våldet och i synen på kvinnan.

Syfte

1. Tensta kvinno- och tjejjour vill fortsätta samarbetet med Tensta vårdcentral för att dels vidareutveckla bra samarbetsformer dels verka för att hjälpbehövande kvinnor och tjejer får den hjälp de behöver.
2. Vi vill utbilda 6 ungdomar (3 killar och 3 tjejer) för att arbeta förebyggande i skolor med information om hedersrelaterat våld. De utvalda ungdomarna har i sin tur utbildats/skall utbildas av Sahra Bargadle på Tensta kvinno- och tjejjour.
3. Männens står för det hedersrelaterade våldet mot kvinnorna. Därför måste deras syn på kvinnor och jämlikhet lyftas fram och belysas i det svenska samhället, som inte kan acceptera våld och förtryck.

Mål

1. Målet är att all vårdpersonal på Tensta vårdcentral vet vad som händer med en kvinna när hon utsetts för våld och övergrepp, vilka både psykiska och fysiska skador hon får .
2. Varje läsår utsätts en ny kull med unga kvinnor för hotet om hedersrelaterat våld, tvångsgifte, könsstymning och annat som utgör ett hot för deras liv. Med vårt arbete vill vi ge dessa unga kvinnor en medvetenhet och kunskap om var man kan söka hjälp och vilken hjälp man har rätt att få, samt vilka rättigheter man har.
3. Det finns män som trots att det levt många år i Sverige fortsätter att utsätta sina kvinnor (såväl hustrur som döttrar) för ett patriarkalt och reaktionärt synsätt som innehåller

TENSTA KVINNO- OCH TJEJJOUR
Box 4013
16304 Spånga
Tel: 08 - 363870

SOCIALTJÄNSTFÖRVALTNINGEN
STOCKHOLM

2007 -09- 28

Kansliavdelningen

ANSÖKAN OM MEDEL FÖR FORTSÄTTNING AV
BARNPROJEKT

”VÅRA BARN” TILL TENSTA KVINNO- OCH TJEJJOUR

BAKGRUND

Tensta kvinno- och tjejjour bildades 2002 och har till uppgift att ge stöd till kvinnor och tjejer som är eller har varit utsatta för våld. Det är också att hitta vägar till dialog med männen, hur man fostrar pojkar och unga män, om kvinnofrågor, om kvinnors utsatthet och hur man gemensamt kan bygga en framtid.

Kvinnojourens verksamhet riktar sig av naturliga skäl i första hand till boende i Tensta och Spånga samt närliggande områden. Jouren är naturligtvis även öppen för alla kvinnor och flickor från andra områden som kontakter oss.

För närvarande är flertalet som kontakter oss kvinnor och flickor boende i Tensta. De flesta är av utländsk härkomst.

Kvinnojouren har sedan den startades haft ett nära samarbete med socialarbetare, sjukvård, polis och andra myndigheter. Kontakten med andra kvinnojouren pågår ständigt.

Vi har en anställd med stor erfarenhet, hög kompetens och ett väl utbyggt kontaktnät i området.

Under detta år har jouren flyttat till en lägenhet i Tensta. Vilket har gett oss möjlighet att erbjuda ett skyddat boende. Denna möjlighet har också utnyttjats under året.

Sedan länge är vi medvetna om att **barn** som växer upp i en miljö där mamman blir utsatt för våld far mycket illa. Nästan alla kvinnor som söker vårt stöd har barn, det är inte ovanligt att man har 4-5 barn.

Vi anser att det är helt nödvändigt att vår jour utvecklades till att även omfatta barnen.

Vi sökte medel till ett barnprojekt via länsstyrelsen i Stockholm för år 2007, vilket också beviljades.

Under året är en person projektanställd och genomgår utbildning vid Ersta – Sköndals institutet. Utbildningen pågår för närvarande och kommer att avslutas i början av december.

(se bilaga 1 angående utbildning arbetsmodell "Trappan")

Under november månad kommer ett seminarium att genomföras för att introducera projektet i Spånga – Tensta med närliggande områden. Kvinnor från Tensta/Spånga och personer från berörda myndigheter och organisationer kommer att inbjudas.

Under tiden januari – augusti 2007 har vi haft 153 besök och 407 telefonsamtal.

SYFTE

Övergripande syfte med barnverksamheten är att ge varje barn som kommer till Tensta kvinno- och tjejjour en chans till ökad kunskap och förståelse för sin och sin familjs situation, att lätta på barnets bördor av skuld och skam, och att ge dem möjlighet att få sina upplevelser och känslor bekräftade.

Ge varje jourkvinna / volontär vid Tensta kvinno- och tjejjour kunskaper om barns utsatthet för att kunna ge stöd till barn som växer upp i närheten av våld och hot.

MÅL

Göra barn medvetna om sin utsatthet och situation, förstärka deras självkänsla och tillit och förbättra deras uppväxtvillkor och möjligheter.

Ge mödrar det stöd de behöver och även stärka deras roll som förälder.

I Tensta är det många kvinnor som lever helt isolerade, kan inte språket och de känner i många fall inte till det svenska samhället. De är därför oftast i mer behov av stöd än normalt.

MÅLGRUPP

Barn som bevittnar våld mot sina mödrar och även barn som själva är utsatta för våld och hot i hemmen.

Mödrar som är utsatta för våld och hot av sina män.

Jourkvinnor / volontärer vid Tensta kvinno- och tjejjour.

På sikt kommer samarbete att utvecklas med aktuella män och pojkar i ett projekt "Framtid för alla" som juren ansökt sökt medel för.

METOD/GENOMFÖRANDE

Fortsatt projektanställning för Sonia Sherefay som genomgått utbildning Ersta – Sköndals institutets utbildning "Trappan" och FUGA metoden. (FUGA: fakta, upplevelse, gestaltning och analys).

Varje barn och mamma som kommer till Tensta kvinno- och tjejjour ska erbjudas stöd och hjälp enligt metoden "Trappan"

Varje barn ska erbjudas stöd genom enskilda samtal.
Varje barn ska erbjudas samtal i barngrupp tillsammans med barn som lever/levt i liknande familjesituation.
Information/ seminarium till organisationer och vårdcentraler, närpolis, socialtjänsten och andra berörda.
Utbilda jourkvinnor/volontärer i modellen "Trappan".

TIDSPLAN 2008

Januari – februari	Förberedelsearbete
Januari – december	Samtal med barn enskilt och i grupp
Januari – juni	Information / seminarium till berörda
Augusti – november	Information / seminarium till berörda
Mars	Utbildning jourkvinnor/volontärer
Oktober	Utbildning jourkvinnor/volontärer
November – januari 2009	Utvärdera projektet och planera för vidare utveckling

UTVÄRDERING OCH UPPFÖLJNING

Syftet med projektet är att följa upp de olika delarna i projektet via rapportering till styrelsen varje styrelsemöte genom skriftlig eller muntlig information. Barnkontakterna kommer att följas upp kontinuerligt via statistik samt skriftlig avrapportering. Tillsammans med representanterna för de olika målgrupperna kommer vi att följa upp och utvärdera projektet samt diskutera hur vi ska utveckla projektet ytterligare.

BUDGET

Se bilaga 1

BUDGET 2008 FÖR PROJEKT "VÅRA BARN"

Projektanställd lön (inkl. avgifter, försäkringar enl. avtal, semesterers.)	91.000 kr
Seminarier/informationer	5.000 kr
Lokalhyror	10.000 kr
Administration : arbetsplats, telefon/telefonkort, Informationsmaterial, kontorsmaterial	30.000 kr
<u>Övrigt</u>	<u>10.000 kr</u>
Totala kostnader för projektet 2008	146.000 kr

UPPGIFTER TENSTA KVINNO- OCH TJEJOUR

Projektägare: Tensta kvinno- och tjejjour

Organisationsnummer: 802412 – 1876

Startat och registrerats: Juni 2002

Kontaktperson: Sonia Sherefay

Adress: Box 4013, 16304 Spånga

E-post: tenstakvinnojour@yahoo.com

Firmatecknare: Sonja Gardefjord och Annica Edvinsson

Plus Giro: 1898490-6

Krissamtal med barn som bevittnad våld i sina familjer, 5 poäng - arbetsmodellen "Trappan"

Inledning

Att se sin mamma bli slagen och förnedrad är bland det svåraste ett barn kan uppleva. I familjer där kvinnan misshandlas blir hemmet inte den trygga plats som barn behöver för sitt växande och sin utveckling. Många av de här barnen lever med fruktansvärda upplevelser som de behöver få bearbeta. Som brottsoffer har de rätt att få hjälp med att tala om de egna traumatiska upplevelserna. Mellan åren 1996-1999 arbetade Ami Arnell och Inger Ekblom med Rädda Barnens projekt "Barn som vittne till våld i sina familjer". Målsättningen med projektet var att synliggöra barn i familjer med våldsproblematik och att utveckla en modell för krissamtal med dessa barn. Boken "och han sparkade mamma" - möte med barn som bevittnar våld i sina familjer kom ut på Rädda Barnens förlag 1999. I boken beskrivs bl a arbetsmetoden "Trappan" som är en krisintervention i tre steg: kontakt, rekonstruktion och kunskap.

Sedan 1999 har Rädda Barnen anordnat utbildningar i arbetsmodellen "Trappan" med Ami Arnell och Inger Ekblom som kursledare. Genom samarbetet mellan Rädda Barnen och Ersta Sköndal högskola kommer "Trappan"-utbildningen att fördjupas genom föreläsningar om barns utveckling, barn i rättssamhället och om våld mot kvinnor i parrelationer. En väsentlig förändring är att handledning ingår som en del i den nya utbildningen.

Målgrupp

Socionomer, psykologer och behandlingspersonal.

Behörighet

Ett absolut krav är att kursdeltagaren har möjlighet att genomföra en krisintervention med ett barn på sin arbetsplats under utbildningstiden.

Kursinnehåll

Kursen har som syfte att ge kursdeltagarna teoretisk kunskap, praktisk övning och handledning för att ge barn som upplevt familjevåld en krisbearbetning.

Observera!

Kursdeltagaren ska genomföra en krisintervention med ett barn på sin arbetsplats under utbildningstiden.

Kursmål

Efter genomgången kurs skall deltagarna erhållit kunskap om:

- krisinterventionen "Trappan" - teori och praktik
- barns utveckling och om faktorer som hotar dem
- barnets plats i rättssystemet
- en teoretisk bas av olika förklaringsmodeller om mekanismerna bakom familjevåld

Undervisningsformer

Utbildningen omfattar sammanlagt åtta dagar, som är uppdelade i tre kurstillfällen. Utbildningen startar med tre dagars föreläsningar som innehåller både föreläsningar och diskussioner. Nästa steg är tre dagars arbete med krisinterventionen "Trappan". Det sker i form av föreläsningar, rollspel och diskussioner. Den avslutande delen av utbildningen består av tre handledningsstillfällen i grupp, med utgångspunkt från egna erfarenheter av att arbeta med "Trappan".

ANSÖKAN OM MEDEL TILL PROJEKT "FRAMTID FÖR ALLA"

Projektägare: Tensta kvinno- och tjejjour

Organisationsnummer: 80 24 12-1876

Startat och registrerats: Juni 2002

Kontaktperson/projektledare: Sahra Bargadle

Postadress: Box 4013, 16304 Spånga

Telefon: 08-363870

Mobiltelefon: 073-6923074

E-post: tenstakvinnojour@yahoo.com

Firmatecknare: Sonja Gardefjord och Annica Edvinsson

Plus Giro: 1898490-6